(tous les montants sont en millions de dollars canadiens, sauf les ratios)

30 juin 31 mars 31 déc 30 sept 30 juin

Total de la dette à long terme 1 8 005,4 $ 6 033,8 $ 6 517,7 $ 6 709,5 $ 6 603,4 $

Ajouter (déduire) :
(Actif) passif lié aux instruments financiers dérivés (124,0) (191,2) (520,3) (576,0) (406,0)
Obligations locatives 400,3 182,6 186,2 184,9 178,6
Emprunts bancaires 10,1 34,3 10,1 14,4 21,6
Espèces et quasi-espèces (26,8) (5,9) (6,6) (37,5) (9,1)

Dette nette consolidée excluant les débentures convertibles 8 265,0 $ 6 053,6 $ 6 187,1 $ 6 295,3 $ 6 388,5 $

Divisée par : BAIIA ajusté des 12 derniers mois 2 2 347,0 $ 1 935,2 $ 1 934,5 $ 1 950,3 $ 1 952,6 $

Ratio d'endettement net consolidé 2 3,52x 3,13x 3,20x 3,23x 3,27x

1 Exclut les variations de la juste valeur de la dette à long terme liées au risque de taux d'intérêt couvert et les frais de financement.

  Se reporter à la note 8 aux états financiers consolidés.
2 Sur une base pro forma au 30 juin 2023 utilisant le BAIIA ajusté de Freedom Mobile Inc. des 12 derniers mois.

20222023

TÉLÉCOMMUNICATIONS

Informations supplémentaires
30 juin 2023

Résultats d'exploitation

30 juin 31 mars 31 déc 30 sept 30 juin

Unités génératrices de revenus ('000) 1, 2 7 413,5 5 544,5 5 540,4 5 547,3 5 457,9

Lignes à la téléphonie mobile ('000) 2 3 610,1 1 736,6 1 710,4 1 697,3 1 661,0

Foyers potentiels ('000) 3 639,9 3 627,6 3 619,7 3 608,4 3 597,6

Clients Internet ('000) 2 1 716,8 1 691,5 1 682,7 1 678,0 1 617,7

Pénétration des foyers potentiels 3 45,5% 45,6% 45,4% 45,5% 45,0%

Clients à la télédistribution ('000) 2 1 374,5 1 385,6 1 396,1 1 402,1 1 393,5

Pénétration des foyers potentiels 3 37,3% 37,7% 38,1% 38,4% 38,7%

Lignes à la téléphonie filaire ('000) 2 712,1 730,8 751,2 769,9 785,7

Pénétration des foyers potentiels 3 19,5% 20,1% 20,7% 21,3% 21,8%

2e trimestre Cumul annuel

2023 2022 VAR 2023 2022 VAR
(en millions)

Revenus

Téléphonie mobile 401,6 $ 191,8 $ 109,4% 602,7 $ 379,1 $ 59,0%

Internet 321,9 304,9 5,6% 636,6 603,5 5,5%

Télédistribution 203,2 200,4 1,4% 402,6 397,7 1,2%

Téléphonie filaire 71,0 73,7 -3,7% 142,3 148,9 -4,4%

Vente d'équipements mobiles 139,1 73,0 90,5% 214,2 136,8 56,6%

Vente d'équipements filaires 18,0 20,5 -12,2% 33,9 52,8 -35,8%

Autres 46,4 48,3 -3,9% 93,9 97,2 -3,4%
Télécommunications 1 201,2 $ 912,6 $ 31,6% 2 126,2 $ 1 816,0 $ 17,1%

BAIIA ajusté
Télécommunications 607,6 $ 487,5 $ 24,6% 1 081,8 $ 947,5 $ 14,2%

Flux de trésorerie utilisés pour:

Acquisitions d'immobilisations 97,5 $ 96,4 $ 184,9 $ 185,6 $

Acquisitions d'actifs incorporels 35,9 18,8 80,0 44,8
Télécommunications 133,4 $ 115,2 $ 15,8% 264,9 $ 230,4 $ 15,0%

RMPU (téléphonie mobile) 4 37,77 $ 38,94 $ 38,14 $ 38,82 $

RMPU (total) 4 45,20 $ 47,17 $ 46,12 $ 46,78 $

1 Les unités génératrices de revenus («UGR») représentent la somme des clients aux services d'accès Internet et de télédistribution, à laquelle est ajouté

  le nombre de lignes aux services de téléphonie mobile et filaire. À compter du premier trimestre 2023, les clients aux services de vidéo sur demande

  par abonnement et les clients de fournisseurs d’accès Internet de tierces parties sont exclus des UGR.
2 Incluent l'ajout au deuxième trimestre de 2023 des 1 844 400 UGR de Freedom Mobile Inc. (1 824 400 lignes à la téléphonie mobile et 20 000 clients

  Internet) et l'ajout au troisième trimestre de 2022 des 60 800 UGR de VMedia Inc. (41 000 clients Internet, 17 400 clients à la télédistribution et 2 400